
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 732 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 732 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. februar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 732 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren orientere om Rigspolitiets og Justitsministeriets 
opfattelse af fordelene og ulemperne ved at lade det være en 
lokal beslutning i de enkelte politikredse, om danske betjente 
skal være udrustet med kropskameraer?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at alle politikredse ud fra en lokal 
vurdering og operative behov kan beslutte, om der i en konkret 
situation skal anvendes krops- og hjelmkameraer, herunder i 
forbindelse med lokalt prioriterede indsatsområder. Det kan 
f.eks. være ved indsatser, hvor der ses at være en særlig risiko 
for konfrontationer, eller i forhold til patruljevirksomhed på 
steder og tidspunkter, hvor der erfaringsmæssigt er risiko for 
forstyrrelse af den offentlige orden.  
 
Politikredsene vil eksempelvis kunne anvende kameraer i 
forbindelse med demonstrationer, fodboldkampe eller i 
nattelivet. Udgangspunktet for anvendelsen af kameraer i denne 
type indsatser er en lokal vurdering og afvejning af de mulige 
operative fordele og ulemper i forhold til at sikre dokumentation 
af forløb, der erfaringsmæssigt kan udvikle sig hurtigt. 
 
Politikredsenes kameraanvendelse skal ske under hensyntagen 
til de af Rigspolitiet udstedte nationale retningslinjer. 
 
Det er Rigspolitiets opfattelse, at denne model giver 
politikredsene den fornødne fleksibilitet til at tage hensyn til 
lokale prioriteringer, det aktuelle kriminalitetsbillede og 
geografiske forhold, når kredsene udpeger relevante indsatser 
og/eller indsatsområder, hvor anvendelsen af krops- og 
hjelmkameraer skønnes operativ hensigtsmæssig.” 

 
Der henvises til REU Alm. del – Bilag 171 (folketingsåret 2023-24) om 
mere systematisk anvendelse af krops- og hjelmkameraer i operativ kontekst 
i dansk politi som oversendt til Folketingets Retsudvalg den 21. marts 2024. 
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